



La seguridad
es de todos

Mindefensa

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL AGENCIA
LOGÍSTICA DE LAS FUERZAS MILITARES



AGENCIA LOGÍSTICA
FUERZAS MILITARES
La unión de nuestras Fuerzas

04 de agosto de 2021

PARA: Diana Carolina Molina Agudelo
Coordinadora de contratos

DE: Emiro Alfonso Pérez Ramírez
Comité Económico Financiero Estructurador

ASUNTO: Estructuración proceso de mínima cuantía – Carpas y Tanques de combustible

Con toda atención me dirijo a usted, con el fin de allegar la estructuración económica del proceso conducente a contratar el **SERVICIO A TODO COSTO DE SUMINISTRO E INSTALACION DE CARPAS Y TANQUES DE COMBUSTIBLE PARA LOS VEHICULOS OPERATIVOS DE LA AGENCIA LOGISTICA REGIONAL NORTE**, por valor de DIECISIETE MILLONES DE PESOS (\$ 17.000.000), incluido IVA, bajo la modalidad de CONTRATACION DE MINIMA CUANTIA:

CRITERIOS DE EVALUACIÓN ECONÓMICA:

Se realizará la evaluación económica de todas las propuestas para determinar cual corresponde a la de menor valor.

Paso 1: Se verificarán las operaciones aritméticas del contenido de la propuesta en lo correspondiente a precios; si presenta errores aritméticos (suma, resta, multiplicación y división) se corregirán; así mismo la entidad corregirá errores en la determinación de los porcentajes de IVA que le correspondan pagar al proponente, en todo caso no podrá superar los valores unitarios establecidos en el anexo No. 3 "Valores unitarios máximos establecidos". El valor corregido se tendrá en cuenta tanto para la evaluación como para la adjudicación.

Paso 2: La adjudicación se efectuará de acuerdo al valor total del precio ofertado por el proponente adjudicatario.

La evaluación del proceso, se realizará de acuerdo con el **FORMULARIO N° C** "Propuesta Económica" de la presente invitación Publica.

Este formulario, determinará el valor total de la oferta y servirá para la comparación y calificación de las propuestas, y determinar el valor del contrato.

Nota 1: En la plataforma transaccional del **SECOP II** encontrará una sesión 1 sesión "**Presupuesto Oficial Para El Presente Proceso**", en esta se debe incluir en la columna "Precio Unitario Estimado", el valor total de su oferta económica, en consideración a que dicha plataforma, toma este valor como el valor del contrato y debe adjuntar el formulario C. oferta económica debidamente diligenciada y firmada.

Nota 2: Cuando el comité evaluador considere que una propuesta es artificialmente baja, la Entidad, antes o durante la subasta, adelantará el procedimiento establecido en el artículo Artículo 2.2.1.1.2.2.4. del Decreto 1082 de 2015.

Nota 3: Todos los precios unitarios que sean ofertados deberán ser aproximados al entero ya que de acuerdo al circular número 027 ALDG-ALDFN-260 del 23 de noviembre de 2015 no se podrá tramitar facturación con centavos a partir de marzo de 2016.

Nota 4: el oferente al presentar su oferta no podrá sobrepasar los precios unitarios de referencia establecidos por la entidad SO PENA DE RECHAZO.





La seguridad
es de todos

Mindefensa

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL AGENCIA
LOGÍSTICA DE LAS FUERZAS MILITARES



AGENCIA LOGÍSTICA
FUERZAS MILITARES
La unión de nuestras Fuerzas

NOTA 5: EN CASO DE ENCONTRARSE DIFERENCIA EN LOS VALORES OFERTADOS PARA UN MISMO SERVICIO O CONDICIONES TÉCNICAS IGUALES SE TOMARÁ PARA EFECTOS DE LA EVALUACIÓN Y CONTRATO EL MENOR VALOR OFERTADO.

NOTA 6: El OFERENTE con la presentación de su propuesta acepta de manera expresa que sostendrá los precios durante toda la vigencia del contrato, con excepción de que se presenten casos de fuerza mayor o eventos determinados por el gobierno nacional, que impliquen desequilibrio económico. En tal caso la entidad procederá a realizar los estudios correspondientes y hará las modificaciones que considere pertinentes.

NOTA 7: El oferente deberá incluir dentro de su propuesta económica todos los gastos asociados al cumplimiento de las obligaciones y requerimientos previstos en la presente solicitud de documentos. Los impuestos, tasas, contribuciones, garantías contractuales y demás gastos que demanden la suscripción y ejecución del contrato, serán por cuenta del contratista.

FORMA DE PAGO:

La **AGENCIA LOGÍSTICA** pagará al **CONTRATISTA** en pagos parciales del presente contrato, dentro de los sesenta (60) días siguientes al recibo a satisfacción del bien entregado, avalado por el supervisor del contrato, previo cumplimiento de los trámites administrativos y financieros a que haya lugar de la siguiente documentación.

DOCUMENTOS REQUISITOS PARA EL PAGO

a. Acta de recibo a satisfacción, en la cual debe dejar constancia del cumplimiento del objeto contractual, firmada por el supervisor del contrato y el CONTRATISTA o su delegado, donde constará la conformidad y las condiciones en las que se hace la entrega, la cantidad, la fecha en la que se recibe y su valor.

b. Certificado y planilla de pago en estado pagado a los Sistemas de Seguridad Social Integral (Salud, Pensión y Riesgos Profesionales) y Aportes Parafiscales (Caja de Compensación Familiar, Sena e Instituto Colombiano de Bienestar Familiar) para lo cual las personas jurídicas lo harán mediante certificación expedida por el revisor fiscal o representante legal, confirmando el cumplimiento del pago del mes anterior.

Nota: En caso de estar exonerado de cancelar los aportes parafiscales de conformidad con el Artículo 25 de la Ley 1607 del 2012, y art. 7 del decreto 1828 de 2013 la persona jurídica lo comprobará con el pago de los últimos 3 meses del CREE, y en el caso de las personas naturales con las copias de los contratos de trabajo de sus empleados que deben coincidir con los nombres que se encuentren dentro de las planillas de pago.

c. Certificación o constancia de cumplimiento de las obligaciones laborales del personal utilizado en la ejecución del objeto contractual, debidamente suscrita por el revisor fiscal o representante legal, confirmando el cumplimiento del pago del mes anterior.

d. Factura comercial que cumpla con el Artículo 617 del Estatuto Tributario y Artículo 764 del código del comercio así:

(la empresa debe tener en cuenta la regulación de la DIAN, respecto a la Facturación electrónica)

e) El contratista deberá entregar copia de la certificación Bancaria no mayor a 30 días, para efectos de giro electrónico, donde contenga:

- Nombre o Razón Social
- Número de NIT
- Entidad Financiera



Grupo Social y Empresarial
de la Defensa



ISO 9001

Icontec

SP-1442-1





La seguridad
es de todos

Mindefensa

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL AGENCIA
LOGÍSTICA DE LAS FUERZAS MILITARES



AGENCIA LOGÍSTICA
FUERZAS MILITARES
La unión de nuestras Fuerzas

- Número de Cuenta
- Clase de cuenta (Ahorros o Corriente)

De igual manera el CONTRATISTA debe cargar las facturas por el link del proceso en la plataforma transaccional del SECOP II.

NOTA 1: La ALFM no se responsabilizará por la demora en el pago al CONTRATISTA, cuando ello fuere provocado por encontrarse incompleta la documentación que sirva de soporte para el trámite y no se ajuste a los requisitos establecidos en el artículo 617 del Estatuto Tributario modificado por el artículo 40 de la Ley 223 de 1995 y el artículo 64 Ley 788 de 2002.

NOTA 2: El contratista No podrá por ningún motivo suspender el suministro de los bienes objeto del contrato ni siquiera con el argumento de falta de pago por parte de la ALFM.

EMIRO PÉREZ RAMÍREZ
ESTRUCTURADOR ECONOMICO





La seguridad
es de todos

Mindefensa

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL AGENCIA
LOGÍSTICA DE LAS FUERZAS MILITARES



AGENCIA LOGÍSTICA
FUERZAS MILITARES
La unión de nuestras Fuerzas

ANEXO 3

PARA EFECTOS DE LA EVALUACION ECONOMICA EL OFERENTE DEBERÁ COTIZAR EL VALOR UNITARIO SIN SOBREPASAR EL PRESUPUESTO OFICIAL UNITARIO (INCLUIDO IMPUESTOS).

VEHICULOS CHEVROLET FURGON FVR ACP MODELO 2019 OLO 329- OLO-330	CANT.	PRECIO UNITARIO INCLUIDO IVA	PRECIO TOTAL INCLUIDO IVA
SUMINISTRO E INSTALACION DE TANQUE DE ACPM EN ACERO INOXIDABLE X 50GL-1.22 mts x 40cm INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO	2	\$ 1.500.000	\$3.000.000
ADQUISICION E INSTALACION DE CARPA PARA EL TECHO DEL FURGON, MATERIAL PPLASTILONA CON CORREAS 7mts x 2.60 mts INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO	2	\$ 1.400.000	\$2.800.000
MANTENIMIENTO CONSISTENTE EN SELLAMIENTO DE TODAS LAS PARTES, PEGAS, CAUCHOS Y ORIFICIOS QUE SE ENCUENTRAN EN LA LAMINA DEL FURGON	2	\$ 400.000	\$800.000
MANTENIMIENTO A TODOS COSTO DE MARCO METALICO CONSISTENTE EN PULIR CON GRATA, APLICACIÓN DE ANTICORROSIVO, PINTURA Y ESMALTE	2	\$ 595.000	\$1.190.000
APLICACIÓN DE ANTIORROSIVO Y PINTURA DE ESMALTE 2 EN 1 AL ESMALTE DEL FURGON, INCLUYE LIJADO DE PARTES OXIDADAS	2	\$ 380.800	\$761.600
VEHICULO CHEVROLET FURGON FTR ACP MODELO 2009 IPD -186	CANT.	PRECIO UNITARIO INCLUIDO IVA	PRECIO TOTAL INCLUIDO IVA
SUMINISTR E INSTALACION DE CARPA EN EL TECHO DEL FURGON PLASTILONA CON CORREAS 6.80 mts x 2.60 mts	1	\$ 1.350.000	\$ 1.350.000
MANTENIMIENTO CONSISTENTE EN SELLAMIENTO DE TODAS LAS PARTES, PEGAS, CAUCHOS Y ORIFICIOS QUE SE ENCUENTRAN EN LA LAMINA DEL FURGON	1	\$ 400.000	\$ 400.000
MANTENIMIENTO A TODOS COSTO DE MARCO METALICO CONSISTENTE EN PULIR CON GRATA, APLICACIÓN DE ANTICORROSIVO, PINTURA Y ESMALTE	1	\$ 400.000	\$ 400.000
APLICACIÓN DE ANTIORROSIVO Y PINTURA DE ESMALTE 2 EN 1 AL ESMALTE DEL FURGON, INCLUYE LIJADO DE PARTES OXIDADAS	1	\$ 416.500	\$ 416.500





La seguridad es de todos

Mindefensa

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL AGENCIA LOGÍSTICA DE LAS FUERZAS MILITARES



AGENCIA LOGÍSTICA FUERZAS MILITARES
La unión de nuestras Fuerzas

VEHICULO CHEVROLET FURGON FTR MODELO 2011 WDB -914	CANT.	PRECIO UNITARIO INCLUIDO IVA	PRECIO TOTAL INCLUIDO IVA
SUMINISTR E INSTALACION DE CARPA EN EL TECHO DEL FURGON PLASTILONA CON CORREAS 6.80 mts x 2.60 mts	1	\$ 1.340.000	\$ 1.340.000
MANTENIMIENTO CONSISTENTE EN SELLAMIENTO DE TODAS LAS PARTES, PEGAS, CAUCHOS Y ORIFICIOS QUE SE ENCUENTRAN EN LA LAMINA DEL FURGON	1	\$ 400.000	\$ 400.000
MANTENIMIENTO A TODOS COSTO DE MARCO METALICO CONSISTENTE EN PULIR CON GRATA, APLICACIÓN DE ANTICORROSIVO, PINTURA Y ESMALTE	1	\$ 400.000	\$ 400.000
APLICACIÓN DE ANTICORROSIVO Y PINTURA DE ESMALTE 2 EN 1 AL ESMALTE DEL FURGON, INCLUYE LIJADO DE PARTES OXIDADAS	1	\$ 416.500	\$ 416.500

NOTA: Cuando el en grupo de oferentes haya una persona natural no responsable de IVA, para efectos de evaluación con el resto de oferentes se tendrán en cuenta los valores antes de IVA para todos los oferentes.

El oferente no podrá sobrepasar los valores de referencia aquí establecidos sopena de rechazo.


PD. EMIRO PÉREZ RAMÍREZ
Comité Financiero Económico Estructurador





La seguridad es de todos

Mindefensa

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL AGENCIA LOGÍSTICA DE LAS FUERZAS MILITARES



AGENCIA LOGÍSTICA FUERZAS MILITARES La unión de nuestras Fuerzas

**FORMULARIO C
PROPUESTA ECONOMICA**

Malambo de 2021

Señores
AGENCIA LOGÍSTICA DE LAS FUERZAS MILITARES
Ciudad.-

REF: PROCESO DE _____ No. 010-048-2021,

El suscrito _____, obrando en nombre y representación de _____, de conformidad con lo establecido en la invitación pública, oferto en firme, de forma irrevocable y como precio fijo y global, con destino a la celebración del contrato objeto del presente proceso, ofrezco proveer los productos, correspondientes a los que se relacionaron en el Anexo ____, bajo las características técnicas establecidas para los bienes, en los términos y conforme a las condiciones y cantidades, previstos para tal efecto, por un valor total de **DIECISIETE MILLONES PESOS MCTE (\$17.000.000.00) incluido IVA.**

CUADRO DE PRECIO

VEHICULOS CHEVROLET FURGON FVR ACP MODELO 2019 OLO 329- OLO-330	CANT.	PRECIO UNITARIO INCLUIDO IVA	PRECIO TOTAL INCLUIDO IVA
SUMINISTRO E INSTALACION DE TANQUE DE ACPM EN ACERO INOXIDABLE X 50GL-1.22 mts x 40cm INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO	2		
ADQUISICION E INSTALACION DE CARPA PARA EL TECHO DEL FURGON, MATERIAL PPLASTILONA CON CORREAS 7mts x 2.60 mts INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO	2		
MANTENIMIENTO CONSISTENTE EN SELLAMIENTO DE TODAS LAS PARTES, PEGAS, CAUCHOS Y ORIFICIOS QUE SE ENCUENTRAN EN LA LAMINA DEL FURGON	2		
MANTENIMIENTO A TODOS COSTO DE MARCO METALICO CONSISTENTE EN PULIR CON GRATA, APLICACIÓN DE ANTICORROSIVO, PINTURA Y ESMALTE	2		
APLICACIÓN DE ANTICORROSIVO Y PINTURA DE ESMALTE 2 EN 1 AL ESMALTE DEL FURGON, INCLUYE LIJADO DE PARTES OXIDADAS	2		
VEHICULO CHEVROLET FURGON FTR ACP MODELO 2009 IPD -186	CANT.	PRECIO UNITARIO INCLUIDO IVA	PRECIO TOTAL INCLUIDO IVA





La seguridad
es de todos

Mindefensa

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL AGENCIA
LOGÍSTICA DE LAS FUERZAS MILITARES



AGENCIA LOGÍSTICA
FUERZAS MILITARES
— La unión de nuestras Fuerzas —

SUMINISTR E INSTALACION DE CARPA EN EL TECHO DEL FURGON PLASTILONA CON CORREAS 6.80 mts x 2.60 mts	1			
MANTENIMIENTO CONSISTENTE EN SELLAMIENTO DE TODAS LAS PARTES, PEGAS, CAUCHOS Y ORIFICIOS QUE SE ENCUENTRAN EN LA LAMINA DEL FURGON	1			
MANTENIMIENTO A TODOS COSTO DE MARCO METALICO CONSISTENTE EN PULIR CON GRATA, APLICACIÓN DE ANTICORROSIVO, PINTURA Y ESMALTE	1			
APLICACIÓN DE ANTIORROSIVO Y PINTURA DE ESMALTE 2 EN 1 AL ESMALTE DEL FURGON, INCLUYE LIJADO DE PARTES OXIDADAS	1			
VEHICULO CHEVROLET FURGON FTR MODELO 2011 WDB -914	CANT.	PRECIO UNITARIO INCLUIDO IVA	PRECIO TOTAL INCLUIDO IVA	
SUMINISTR E INSTALACION DE CARPA EN EL TECHO DEL FURGON PLASTILONA CON CORREAS 6.80 mts x 2.60 mts	1			
MANTENIMIENTO CONSISTENTE EN SELLAMIENTO DE TODAS LAS PARTES, PEGAS, CAUCHOS Y ORIFICIOS QUE SE ENCUENTRAN EN LA LAMINA DEL FURGON	1			
MANTENIMIENTO A TODOS COSTO DE MARCO METALICO CONSISTENTE EN PULIR CON GRATA, APLICACIÓN DE ANTICORROSIVO, PINTURA Y ESMALTE	1			
APLICACIÓN DE ANTIORROSIVO Y PINTURA DE ESMALTE 2 EN 1 AL ESMALTE DEL FURGON, INCLUYE LIJADO DE PARTES OXIDADAS	1			

NOTA: Cuando en el grupo de oferentes haya una persona natural no responsable de IVA, para efectos de evaluación con el resto de oferentes se tendrán en cuenta los valores antes de IVA para todos los oferentes.

El oferente no podrá sobrepasar los valores de referencia establecidos en el ANEXO 3

REPRESENTANTE LEGAL Y/O APODERADO
FIRMA Y POSTFIRMA REPRESENTANTE LEGAL DEL OFERENTE

elaboro:

PD. EMIRO PÉREZ RAMÍREZ
Comité Financiero Económico Estructurador

